
Приказ №  50   ОД 

 

«Об утверждении плана работы                                                               от  01.02.2023 года 

по формированию функциональной грамотности 

на 2 полугодие 2022-2023 учебного года    

 

 

На основании приказа Учреждения № 38 ОД  от 26.01.2023 года «Об организации 

работы Учреждения как опорной школы в области функциональной грамотности», в целях 

повышения функциональной грамотности обучающихся 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить план работы Учреждения в области развития функциональной 

грамотности обучающихся (Приложение №1). 

2. Заместителю директора по УВР А.М.Гисматуллиной: 

2.1.Обеспечить реализацию плана мероприятий, направленного на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся 

Учреждения; 

2.2. Разместить на школьном сайте план мероприятий, направленных на 

формирование функциональной грамотности обучающихся Учреждения; 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №5» МО «ЛМР» РТ                                             Г.А. Новичкова 

 

 

 

С приказом ознакомлена: 

 

 А.М. Гисматуллина – 

 

 

 

                                       

 

 
 

Документ создан в электронной форме. № 50 ОД от 01.02.2023. Исполнитель: Новичкова Г.А.
Страница 1 из 1. Страница создана: 20.02.2023 14:02


